
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

КОВАРДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

                                       ПРИКАЗ

               28.08.2024 № 323 о/д

Об организации питания обучающихся 
МБОУ Ковардицкой СОШ в 
1 полугодии 2024 -2025 учебного года
                                                                                                                       
        В соответствии с приказом управления образования администрации
Муромского  района   от  27.08.2024  №  422  «Об  организации  питания
обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях
Муромского района в 1 полугодии 2024-2025 учебного года», на основании
протокола   общешкольного  родительского  собрания  об  установлении
стоимости питания обучающихся за счет родительских средств от  27.08.2024
№  1,  протокола  Совета  школы  от  25.08.2024  №7, в  целях  обеспечения
социальной гарантии прав  детей  на  получение  горячего  питания  в  МБОУ
Ковардицкая СОШ, п р и к а з ы в а ю :
     1 . Обеспечить  обучающихся  1-4  классов  в  количестве  93  человека
горячим питанием (завтраки) в размере 77,67 рублей в день с 03.09.2024 по 5-
ти дневной учебной неделе согласно приложению 1. 

         2.  Организовать  льготное  питание  (завтраки,  обеды)  учащихся  1-11
классов  за  счет  средств  бюджета  района  в  размере  77,67  рублей  в
соответствии  с  пунктом  6.1.2.  Положения  об  организации  образования  в
Муромском районе с 09.09.2024 по 5-ти дневной учебной неделе.

          3.  Организовать питание учащихся в соответствии с пунктом 6.4.
Положения об организации образования в Муромском районе с 09. 09. 2024
по 5-ти дневной учебной неделе:

- завтраки учащихся 1-4 классов в размере 77,67 рублей в день;

- обеды учащихся 1-4 классов в размере 77,67 рублей в день;

- завтраки, обеды учащихся 5-11 классов в размере 77, 67 рублей в день.

         4. Организовать  платное  питание  (завтраки,  обеды)  обучающихся  с
03.09.2024 года за счет родительских средств: завтрак – 77,67 рублей, обед –
77,67 рублей. 

         5. Назначить ответственным за организацию питания в школе в 2024-
2025 учебном году учителя Боликову В.Г.



         6. Учителю Боликовой В.Г.:

         6.1.  Организовать  питание  обучающихся  в  общеобразовательных
организациях в  соответствии  с  СанПин  2.3/2.4  3590-20,  утвержденными
Постановлением Главного  государственного  санитарного  врача  Российской
Федерации от 27.10.2020 № 32.

         6.2.  Предоставить в отдел бухгалтерского учета и отчетности МКУ
«Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования»
копии приказов:

- об организации питания, обучающихся на 1 полугодие 2024-2025 учебного
года;

-  на  установление  компенсационных  выплат  родителям  (законным
представителям) на питание социально незащищенных категорий учащихся,
обучающихся  на  дому,  с  указанием  причины обучения  на  дому  (ребенок-
инвалид, с ОВЗ или другое).

         6.3. Обеспечить подтверждающие документы на организацию льготного
питания  обучающихся  (справки  об  инвалидности  на  детей-инвалидов,
заключения ТПМПК об установлении статуса ребенка с ОВЗ, документы на
детей  участников  СВО,  справки  и  решение  коллегиальных  органов  на
признание статуса малообеспеченных). 

        6.4. Провести разъяснительную работу среди обучающихся 1-11 классов
и  их  родителей  о  необходимости  горячего  питания  в  целях  сохранения
здоровья детей; 

       6.5.  Осуществлять постоянный личный контроль за  организацией и
качеством питания обучающихся в школе;

     6.6.  Предоставлять в отдел бухгалтерского учета и отчетности МКУ
«Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования»
первичные документы, на основании которых отражаются все финансово-
хозяйственные операции, в следующие сроки:

- накладные на полученные продукты питания, меню-требования на расход
продуктов питания – еженедельно по пятницам;

- отчет по питанию не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным;

-  не  позднее  3  числа  месяца,  следующего  за  отчетным  предоставлять
ведущему  специалисту  Ильной  Л.А.  табель-ведомость  обучающихся,
получающих  начальное  общее  образование  в  муниципальных
образовательных организациях;

-  сбор  и  сдача  наличных  денежных  средств  за  питание  обучающихся  в
муниципальных общеобразовательных организациях должна производиться
до организации платного горячего питания (еженедельно – вторник) через
дебетовые карты;

-  ведомость  и  документ  (квитанцию)  о  сдаче  денег  в  банк  в  отдел



бухгалтерского  учета  МКУ «Центр  бухгалтерского  учета  и  методической
работы системы образования» еженедельно по вторникам;

- срок последней сдачи денежных средств за питание – до 25 числа каждого
месяца.

      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      7. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор школы:                                              Галкина Г.С.



                                                                                                                    Приложение 1
к приказу от 28.09.2024 №323

Список обучающихся 1-4 классов

№ Ф.И. обучающихся Класс
1 Абрамов Кирилл 1
2 Денисов Матвей 1
3 Казаков Иван 1
4 Киселев Ярослав 1
5 Кодирберганова Алина 1
6 Козлов Руслан 1
7 Конышева Виктория 1
8 Краснова Василиса 1
9 Лунева Варвара 1
10 Машина Ангелина 1
11 Михайлина Анна 1
12 Москвин Владислав 1
13 Наумов Ярослав 1
14 Никитин Андрей 1
15 Сидорова Мария 1
16 Смолина Ангелина 1
17 Судьин Семен 1
18 Тупанов Богдан 1
19 Фокина Татьяна 1
20 Цаплев Глеб 1
21 Шилова Елизавета 1
22 Щепалин Илья 1
23 Юдин Александр 1
24 Абакумова Алина 2 А
25 Абуселим Камилла 2А
26 Жуков Богдан 2А
27 Конышева Ксения 2А
28 Назаров Максим 2А
29 Никитин Тимофей 2А
30 Фиохин Роман 2А
31 Цакмалова Полина 2А
32 Чапкина Екатерина 2А
33 Шилин Никита 2А
34 Шурыгина Юлия 2А
35 Щавлев Глеб 2А



36 Щепалин Тимофей 2А
37 Фомичева Виктория 2А
38 Борисова Елизавета 2Б
39 Егоров Артем 2Б
40 Захарычев Захар 2Б
41 Молчанов Матвей 2Б
42 Носов Арсений 2Б
43 Рожнова Ульяна 2Б
44 Румянцева Мария 2Б
45 Сергеев Кирилл 2Б
46 Соловьев Максим 2Б
47 Харитонов Иван 2Б
48 Харитонова Анастасия 2Б
49 Шайдулина Василиса 2Б
50 Чупракова Дарья 2Б
51 Крестьянинов Никита 2Б
52 Пасько Дмитрий 2Б
53 Алексеева Софья 3
54 Витальева Валерия 3
55 Власова Анастасия 3
56 Демидова Софья 3
57 Еремин Назар 3
58 Кандалинцева Милана 3
59 Козлов Тимур 3
60 Горочкина Кира 3
61 Кубренков Семен 3
62 Липатов Роман 3
63 Лякина Полина 3
64 Малов Илья 3
65 Миловзоров Денис 3
66 Морозов Глеб 3
67 Пиглов Артем 3
68 Федотов Арсений 3
69 Балашова Аделина 3
70 Суслов Алексей 3
71 Фадеев Денис 3
72 Фокин Максим 3
73 Чубарова Арина 3
74 Шишкин Михаил 3
75 Юркина Ева 3
76 Яранова Диана 3
77 Яранов Максим 3
78 Антонова Елизавета 4



79 Елисова Ксения 4
80 Елистратов Александр 4
81 Вилкова Полина 4
82 Калашникова Таисия 4
83 Кобрин Полина 4
84 Коробкова Дарья 4
85 Михайлин Арсений 4
86 Орлов Владимир 4
87 Попова Александра 4
88 Хайкова Алена 4
89 Батурова Екатерина 4
90  Савельев Тимофей 4
91 Шилов Кирилл 4
92 Егоров Андрей 4
93 Крюков Семен 4






		2024-09-13T13:43:58+0300
	Галкина Галина Сергеевна




